

# GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038  
Numer 2/143  
Luty 2008  
Egzemplarz  
bezpłatny

Miesięcznik Samorządu Gminy Zagnańsk



Radni zatwierdzają budżet gminy na 2008 rok.

Inwestycje w gminie

## Kanalizacja dla Kaniowa

Nietypowa dla tej pory roku pogoda sprawia, że można prowadzić roboty inwestycyjne. Tak się dzieje na budowie kanalizacji dla Kaniowa południowego, gdzie prace budowlane realizuje Zakład Inżynieryjno – Instalacyjny Ryszarda Trzciny z Kielc, który wygrał przetarg na to zadanie.

dokończenie na str. 2



Budowa kanalizacji w Kaniowie południowym

Z sesji Rady Gminy

## Jest budżet na 2008 rok !

Dużo pracy mieli radni Rady Gminy na sesji 31 stycznia br. Głównym zadaniem rady było przyjęcie budżetu gminy na 2008 rok – najważniejszego dokumentu, który będzie drogowskazem w całorocznej działalności wójta oraz Urzędu Gminy.

Z dużym zainteresowaniem radni przyjęli informację zaproszonego na obrady Tomasza Lato – przewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego. Sporo emocji dostarczyły też niektóre projekty uchwał.

dokończenie na str. 3



Wichura uszkodziła dom mieszkalny w Dudkowie.

Zerwane dachy z budynków w Samsonowie-Dudkowie, Jasiowie i Zachelmiu

## Styczniowa burza z ... piorunami

Rzadkie zjawisko atmosferyczne miało miejsce z soboty na niedzielę (26/27 stycznia br.) nad naszym regionem: między godzinami: 21.00 a 22.00 zerwał się gwałtowny wiatr, dochodzący do 130 km/godz., na niebie pokazały się błyskawice i groźnie zabrzmiały pioruny.

dokończenie na str. 7





Kanal główny kanalizacji w Kaniowie południowym

## Kanalizacja dla Kaniowa

Zakres robót przewiduje wykonanie kanalizacji o długości 3257 metrów oraz przyłączy do posesji (o ile właściciele opłacili koszty tej usługi). Koszt inwestycji: 420 tys. zł, z czego 200 tys. zł gmina otrzyma z funduszy unijnych.

Firma weszła na plac budowy w połowie stycznia tego roku, z zamiarem ukończenia robót z dniem 31 lipca br. W pierwszej kolejności wykonuje kanał główny, później przystąpi do realizacji

przyłączy do posesji.

Kilka dni temu odwiedziliśmy plac budowy w Kaniowie: roboty przebiegają w dobrym tempie, spory odcinek kanału głównego już został wykonany. Trasa kanału przebiega ok. 200 metrów od wsi, w terenie niezabudowanym, częściowo leśnym. Przy okazji budowlani likwidują „dzikie” wysypiska śmieci, zalegających w wąwozach wśród drzew... (Kos.)

**Marek Szafarczyk - nauczyciel wf. z Tumlina - wśród najlepszych**

## Gala sportu w „Kongresowym”



Bardzo uroczysty charakter miało zakończenie 56. Plebiscytu na Najpopularniejszych Sportowców i Trenerów Regionu w 2007 roku, które odbyło się 10 stycznia br. w Hotelu „Kongresowym” (Exbud) w Kielcach.

Organizatorem plebiscytu było „Echo Dnia”, zaś patronat honorowy nad imprezą przyjęli: wiceminister sportu **Zbigniew Pacelt**, marszałek woj. świętokrzyskiego **Adam Jarubas** oraz wojewoda świętokrzyski **Bożentyna Palka – Koruba**. Wśród uczestników plebiscytu obecny był też ks. bp. **Marian Florczyk** - delegat Episkopatu Polski ds. sportu.

Po raz pierwszy przeprowadzono plebiscyt na najpopularniejszych sportowców powiatów.

Miło nam poinformować, iż wśród najlepszych sportowców w pow. kieleckim ziemskim, II miejsce zajął nauczyciel wychowania fizycznego

Liczyliśmy na więcej...

## Dopłaty do „fiszek”

Gmina Zagnańsk złożyła 10 tzw. „fiszek”, czyli projektów inwestycji, z nadzieją na ich dofinansowanie z funduszy unijnych. Urząd Marszałkowski opublikował, na stronie internetowej, listę inwestycji, które otrzymają unijne wsparcie finansowe. Decyzje budzą niedosyt...

-Spodziewaliśmy się większej ilości środków, ale musimy cieszyć się z tego, co otrzymaliśmy, a na pozostałe inwestycje będziemy sami zdobywać pieniądze - mówi zastępca wójta **Mirosław Garecki**.

- Zmartwiło nas - dodaje przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa** - że nie dostaliśmy pieniędzy na zagospodarowanie otoczenia dęba „Bartka” oraz na modernizację zespołu szkół w Zagnańsku...

Gmina otrzymała 540 tys. zł na budowę ośrodka kultury (całkowity koszt tej inwestycji ok. 2 mln zł) oraz 3 mln 540 tys. złotych: na budowę ul. Dębowej, koło zalewu, na drogę od parkingu, przy „Bartku”, do pensjonatu, drogę łączącą Jaworze z Siodłami, na budowę drogi od ul. Kieleckiej, w kierunku Goleniaw i drogi Umer-Zarzeczce. 4 miliony złotych gmina otrzyma, za pośrednictwem Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, na budowę (w części) kanalizacji: w Chrustach, Kaniowie południowym, w Jaworzach, w Bartkowie-Goleniawach, w Samsonowie-Komornikach, w Tumlinie-Dąbrówce oraz na wodociąg w Samsonowie-Podlesiu.

Warto podkreślić, że gmina otrzyma też ogromne środki z Unii Europejskiej, w ramach programu ochrony wód podziemnych aglomeracji kieleckiej.

Władze gminy ubolewają, że zabrakło środków na zagospodarowanie otoczenia „Bartka, na uatrakcyjnienie ruin huty w Samsonowie, na budowę zbiornika wodnego w Szałasie. Oczywiście, władze gminy nie zamierzają zrezygnować z tych inwestycji. Np. liczą, że na zagospodarowanie otoczenia słynnego dęba uda się pozyskać środki unijne - z innych funduszy - przez LGD „Dorzecze Bobrzy”, a na hutę w Samsonowie - z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

w Zespole Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola w Tumlinie - **MAREK SZAFARCZYK** - czołowy zawodnik KKK Kyokushin Kielce, mistrz Polski i mistrz Europy w tej dyscyplinie.

Najpopularniejszym sportowcem 2007 roku został **Mateusz Jachlewski** z VIVE Kielce, zaś trenerem roku - **Jacek Zieliński** - Kolporter Korona Kielce.

# Jest budżet na 2008 rok !

dokończenie ze str. 1

Sesję otworzyła przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa**, witając jej uczestników, z wójtem **Zbigniewem Zagdańskim** oraz przewodniczącym Rady Powiatu **Tomaszem Lato**. Po załatwieniu spraw formalnych oraz przyjęciu porządku obrad, radni przystąpili do jego realizacji.

Wójt gminy złożył informację o swojej działalności między sesjami rady, a następnie głos zabrał przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Lato, który skupił się na głównych kierunkach działalności władz powiatowych w nowym 2008 roku:

- **Drogi**, to dziedzina, której poświęca się najwięcej uwagi, albowiem jakość traktów powiatowych jest stale i krytycznie oceniana przez mieszkańców. Ze względu na ciągły brak środków, załatwia się najpilniejsze potrzeby inwestycyjne, skupiając uwagę na remontach i modernizacjach dróg, zwłaszcza po zimowych zniszczeniach. Ustosunkowując się do pytań uczestników sesji, T. Lato stwierdził, iż w tym roku nie przewiduje się modernizacji drogi do Kielc; na drodze powiatowej w Tumlinie planuje się wykonać wysepki, znany jest też problem skrzyżowania dróg w tej miejscowości (w okolicach kościoła) – jeśli będzie koncepcja jego rozwiązania, PZD musi się tym problemem zająć. Zdaniem przewodniczącego, temat trzeba załatwić w tej kadencji.

Trudno też określić, kiedy będzie remontowana droga w Długojowie, priorytety w tym zakresie, na terenie gminy, ustalają: wójt i Rada Gminy, albowiem gmina partycypuje w pracach inwestycyjnych powiatu.

- **Zakup nowej siedziby władz powiatowych** – ciasnota w obecnych pomieszczeniach, za które starostwo płaci rocznie 600 tys. zł dzierżawy, wymaga podjęcia takiej decyzji. W tej chwili poza siedzibą starostwa są m.in. wydziały: Komunikacji i Transportu oraz Nadzoru Budowlanego. Jest koncepcja zakupu biurowca „Kolportera” przy ul. Strycharskiej, ale rozważa się także inne lokalizacje. Środki na ten cel uzyska się ze sprzedaży gruntów należących do starostwa.

- **Przekazanie Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku Ministerstwu Środowiska** – nie oznacza zerwania kontaktów władz powiatu z tą placówką. Na utrzymanie oświaty w pow. kieleckim (szkoły ponadgimnazjalne) starostwo wydaje duże pieniądze, np. prowadzenie szkoły w Chęcinach kosztuje starostwo milion złotych rocznie...

- **Komunikacja** – powstała pierwsza filia Wydziału Komunikacji i Transportu w Strawczyniu. Koszty nieco przekro-

czyły oczekiwania, bo utrzymanie filii kosztuje ok. 100 tys. zł, ponadto dość często są problemy z łączami. Mimo to prowadzi się rozmowy z innymi gminami (także z gm. Zagnańsk) na uruchomienie kolejnych filii, dla usprawnienia tej działalności. Wprowadzenie w życie tej inicjatywy musi trochę potrwać...

- **Służba zdrowia** – powiatowe centra usług medycznych w Kielcach, na Prostej oraz w Chmielniku dobrze służą mieszkańcom powiatu. Ośrodki te są systematycznie modernizowane. Ostatnio starostwo, przy pomocy środków z PFRON, zakupiło samochód dla potrzeb niepełnosprawnych.

- **Sukcesy** – powiat kielecki zajął I miejsce we współzawodnictwie Związku Powiatów Polskich, otrzymując w nagrodę 100 tys. złotych. – To cieszy – stwierdził T. Lato – ale i zobowiązuje do jeszcze lepszej pracy na rzecz mieszkańców.

W dyskusji nad tym wystąpieniem, pod adresem przewodniczącego Rady Powiatu zgłoszono kilka pytań i problemów, dotyczących m.in.: konieczności remontów i modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy, kontrolowania rzetelności odśnieżania przez firmy wynajęte przez PZD, albowiem jakość tych usług pozostawia wiele do życzenia, rozważenia „zwrócenia” gminom „zawłaszczonych” (na mocy ustawy – przyp. T. Lato) przez powiat usług komunikacyjnych, geodezyjnych i nadzoru budowlanego.

Wójt gminy nawiązał do wystąpienia T. Lato, stwierdzając, iż jest sporo krytyki obszarów działania nadzorowanych przez władze powiatowe. Ale sytuacja ta wynika z braku środków na rozwiązanie wszystkich problemów. Z konieczności załatwia się więc tylko te najpilniejsze. Mimo to, w ostatnim okresie wiele udało się wspólnie załatwić, np. wybudować drogę i chodnik w Bartkowie, częściowo drogę w Szałasie, chodnik w Tumlinie Dąbrówce, inwestycje w Kajetanowie i Zachełmiu. Dzięki wsparciu starostwa, wprowadzono w życie program usuwania azbestu, który będzie kontynuowany w roku bieżącym. W rozwiązywaniu problemów drogowych służy pomocą Powiatowy Zarząd Dróg. I za to wszystko wójt podziękował władzom powiatu, licząc na dalszą, konstruktywną współpracę.

Sporo kontrowersji wywołał projekt uchwały o uchyleniu poprzedniej uchwały RG w sprawie zakupu gruntów za 200 tys. zł pod boisko klubu sportowego w Kajetanowie. Kilku radnych było zdania, iż tego zamiaru nie trzeba zmieniać. Argumentacja wójta, że są inne, ważniejsze potrzeby, jak choćby budowa drogi

powiatowej, przekonała pozostałych radnych i nową uchwałę przyjęto.

Uchwalenie budżetu gminy na 2008 rok, to główny punkt obrad sesji. Mimo, iż projekt budżetu był analizowany i dyskutowany w komisjach Rady Gminy, podczas sesji kilku radnych złożyło dodatkowe wnioski dotyczące np. przeznaczenia środków na modernizację szkół w Tumlinie i Zagnańsku, czy uzupełnienia dochodów gminy ze sprzedaży działek na Wrzozach oraz budynków i terenu przy ul. Słonecznej. Wnioski te nie uzyskały jednak aprobaty większości radnych i budżet przyjęto w proponowanym kształcie, z uwzględnieniem autopoprawek wójta dotyczących: przeznaczenia dodatkowych środków na szczepienia uczniów trzecich klas gimnazjów przeciwko sepsie, na komunikację Belno – Kielce i Kielce – Belno, na składkę członkowską gminy w LGD : „Dorzecze Bobrzy” oraz na program szkolny „Uczymy się przez całe życie”.

Budżet 2008 roku zakłada **dochody w wysokości 25.143.441 zł**, natomiast **wydatki na poziomie 33.775.997 zł. Deficyt - 8.632.556 zł** zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: kredytów – 3.420.956 zł; pożyczek – 1.000.000 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 1.628.000 zł oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 2.583.600 zł. Na inwestycje przeznaczono 1.902.500 zł.

W budżecie utworzono rezerwę ogólną w wysokości 150 tys. zł.

Radni dokonali następnie uchylenia kilkudziesięciu uchwał w sprawie przystąpienia sołectw do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. W uzasadnieniu tych decyzji czytamy m.in.: „*Podjęcie niniejszej uchwały spowodowane jest zastrzeżeniami niektórych radnych co do sposobu podjęcia uchwały nr 46/2007 RG z 29 października 2007 roku.*”

Rada podjęła także uchwałę „w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Kielcach oddalającego skargę gm. Zagnańsk na zarządzenie nadzorcze wojewody, w przedmiocie wygaśnięcia mandatu radnego **Józefa Florka**”. Wojewoda jest zdania, iż ww. radny nie może sprawować mandatu, albowiem jest prezesem Banku Spółdzielczego w Samsonowie, w którym gmina ma udziały i wynajmuje pomieszczenia gminne.

Radni uchwalili następnie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok..

Po interpelacjach radnych dotyczących bieżących problemów gminy i sołectw (szczegóły w protokole z sesji) sesję zakończono.

**Jerzy Kosowski**





10 - lecie „Jaworzanek”

## Jubileusz na 102 !

Na plakacie, zapowiadającym jubileusz zespołu śpiewaczego „Jaworzanki”, umieszczono dwie liczby: „35” i „10”. Oznaczać miały „lecie”, jakie w tym roku obchodzi ten znany, nie tylko w gminie, zespół.

Wszystko zaczęło się 35 lat temu, kiedy to - z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich w Jaworzach - utworzono zespół śpiewaczy pod przewodnictwem **Mieczysławy Kudzi**. „Jaworzanki” w pierwotnym składzie występowały z okazji różnych wydarzeń społecznych i kulturalnych w gminie i regionie aż do 1988 roku. Potem nastąpiła przerwa w działalności zespołu...

Po ośmioletniej pauzie „Jaworzanki” znów się uaktywniły, dając pierwszy występ 16 czerwca 1996 r. w Szkole Podstawowej w Jaworzach. Znaczącą rolę w reaktywacji zespołu odegrała ówczesna dyrektor szkoły **Marzanna Moćko**. Zespołowi przewodniczyła wtedy **Jadwiga Partyka**. Występy „Jaworzanek” w 1997 roku z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka, na dożynkach gminnych oraz udział w XXI Buskich Spotkaniach z Folklorem przyczyniły się do pełnego reaktywowania zespołu w 1998 roku.



Posel Henryk Milcarz składa gratulacje i kwiaty na ręce Grażyny Grudzieckiej.

Od tej właśnie daty liczy się 10 - lecie istnienia odnowionego zespołu, którego kierowniczką została **Grażyna Grudziecka** „Jaworzanki” sięgnęły po nowy repertuar, co umożliwiło im udział w bardziej prestiżowych imprezach i przyczyniło się do powiększenia składu zespołu.

Działalność „Jaworzanek” została wielokrotnie nagrodzona na licznych imprezach muzycznych. Zespół występuje obecnie w następującym składzie: **Grażyna Grudziecka** - kierownik, **Teresa Chłopek**, **Genowefa Kubicka**, **Mieczysława Milcarz**,

**Ewa Pięta**, **Danuta Pytel**, **Grażyna Staniec**, **Teresa Tkacz**, **Zofia Tkaczyk**, **Andrzej Grudziecki**, **Jan Piwowarczyk**, **Stanisław Pycia** i **Marek Stępień**.

Z okazji 10 - lecia swojego istnienia, 2 lutego, w remizie OSP w Chrustach, „Jaworzanki” zorganizowały uroczystą galę, na którą zaprosiły zacnych gości, przyjaciół oraz ludzi, którzy wnieśli duży wkład w działalność i rozwój zespołu. Święto zespołu uhonorowali swoją obecnością m.in.: poseł na Sejm RP **Henryk Milcarz**, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego **Zdzisław Wrzałka**, prze-

wodniczący Rady Powiatu Kieleckiego **Tomasz Lato** oraz członkowie Zarządu Starostwa Powiatowego: **Ryszard Barwinek** i **Szymon Jarzyna**, gospodarze gminy: wójt **Zbigniew Zagdański** i przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa**, przedstawicielki Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, radni RG: **Artur Kudzia** i **Władysław Kowalewski**, współpracujące z „Jaworzankami” zespoły ludowe, przedstawiciele OSP w Chrustach z prezesem **Ryszardem Wawszczakiem** oraz liczni przyjaciele zespołu. Uczestników gali powitała **Grażyna Grudziecka** oraz wójt gminy. Do jubilatek, pięknie - na ludowo - wystrojonych ustawiła się kolejka gości z kwiatami, upominkami, listami gratulacyjnymi. Życzeń, gratulacji i buziaków nie było końca...

W liście gratulacyjnym do zespołu, gospodarze naszej gminy napisali m.in.: „Z okazji Jubileuszu 10-lecia Zespołu składamy serdeczne gratulacje. Dziękujemy wszystkim Członkom Zespołu za wytrwałość w długoletnim podtrzymywaniu i pielęgnowaniu tradycji ludowych, dawnego folkloru oraz promocji Gminy Zagnańsk podczas uroczystości poświęconych kulturze wiejskiej, jak również uświetnianiu swoim uczestnictwem imprez gminnych.

Życzymy dalszych sukcesów, wszel-



Goście honorowi jubileuszu „Jaworzanek”.

kiej pomyślności w życiu osobistym oraz kolejnych, pięknych jubileuszach”.

Po części oficjalnej „Jaworzanki” przywitały wszystkich gości piosenką „Witajcie kochani, bądźcie nam radzi”, po czym zaprezentowały kilka swoich sztandarowych utworów. Następnie na scenie pojawiły się siostrzane zespoły ludowe, zabawiając uczestników niecodziennego spotkania. Przy suto zastawionych stołach, ludowej muzyce, wspólnym śpiewaniu bawiono się do rana...

## Są powody do dumy

Miła uroczystość miała miejsce 17 stycznia br. w Urzędzie Gminy w Zaganańsku: zaproszono tutaj rodziców, których co najmniej trzech synów odbywało zasadniczą służbę wojskową. W ten sposób rodziny te przyczyniły się do umocnienia obronności naszego kraju.

Gospodarz spotkania – komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach ppłk. mgr Marek Kwiatkowski zaprosił: Mariannę Barucha z Kaniowa, Stefanę Karcz z Belna, Stefanę Kołdę z Belna, Genowefę i Władysława Moćko z Kaniowa oraz Janinę i Pawła Wesółwskich z Tumlina Dabrówki, by wręczyć im, przyznane przez ministra obrony narodowej, srebrne medale „Za zasługi dla obronności kraju”.

- Jest mi bardzo miło - powiedział na spotkaniu ppłk. M. Kwiatkowski – że mogę, w imieniu ministra obrony narodowej, wyróżnić Państwa w uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej. Gratuluję przyznanych Państwu srebrnych medali „Za zasługi dla obronności kraju”. Proszę podziękować synom za rzetelną służbę. Życzę wszystkim sukcesów w codziennej pracy i satysfakcji w życiu osobistym.

Komendant WКУ udekorował odznaczonych rodziców i wspólnie z sekretarzem gminy Wojciechem Ślebarskim pogratulował tych odznaczeń.

Następnie odbyło się spotkanie, przy kawie i ciastkach, podczas którego rodzice podzielili się wspomnieniami z okresu, kiedy ich synowie pełnili szaczną służbę wojskową w szeregach naszej armii.

Stefania Kołda z Belna podzieliła się z nami swoimi wspomnieniami z tamtego okresu. Życie nie głaskało po głowie – 18 lat temu zginął jej mąż, zostawiając sześcioro dzieci: czterech synów i dwie córki. Mimo bardzo trudnych warunków – kobieta gospodarowała na 1 – hektarowym skrawku ziemi, wychowała dzieci na uczciwych mieszkańców swojej gminy, przy czym wszyscy jej synowie odbyli zasadniczą służbę wojskową. Dwóch z nich założyło już własne rodziny i mieszkają w rodzinnej wsi, najmłodszy – Arek pracuje w kieleckim Areszcim Śledczym, najstarszy – Darek w firmie budowlanej, zaś Zdzisław i Robert wyjechali „za chlebem” do Londynu. Dwie córki założyły rodziny, mieszkają w Zaleziance i Tumlinie.

- Było niełatwo, ale jakoś daliśmy sobie radę – mówi p. Stefania.

Niewątpliwie duże zasługi w wychowaniu synów ma wojsko, w którym syno-

wie stali się prawdziwymi mężczyznami...

Warto dodać, że srebrne medale „Za

zasługi dla obronności kraju” przyznano także nieżyjącym już: Mariannie Ślewa z Janaszowa i Zofii Wójtowicz z Bartkowa, których synowie także odbyli zasadniczą służbę w Wojsku Polskim. Medale przekazano członkom Ich rodzin. (Kos.)



Rodzinne zdjęcie uczestników spotkania w Zaganańsku.

## Oplątek u pszczelarzy

Członkowie Gminnego Koła Pszczelarzy spotkali się 20 stycznia br. na opłatku, przygotowanym w Szalasie przez pszczelarzy z tej miejscowości.

Uczestnicy spotkania wzięli udział w mszy św. celebrowanej przez ks. Andrzeja Olszewskiego i otrzymali błogosławieństwo. Następnie udali się do Szkoły Podstawowej w Szalasie, gdzie podsumowali swoją działalność w roku 2007. Kanwą do dyskusji było sprawozdanie prezesa Zarządu Koła Mariana Wrony.

Gminne Koło Pszczelarzy liczy obecnie 42 członków i funkcjonuje na terenie gminy już od 27 lat. Obecne spotkanie było już 14 z kolei, przy czym najwięcej

razy – 9 spotykali się w Samsonowie.

Uczestniczący w spotkaniu gospodarze gminy: wójt Zbigniew Zagdański oraz przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa przekazali pszczelarzom podziękowania za trud pszczelarski oraz działania na rzecz ochrony środowiska. Złożyli też życzenia na 2008 rok.

Siostry Zakonne Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Bożego św. Wincenciego A – Paulo w Kielcach zaprosiły następnie do wspólnego śpiewania kołęd. Dzięki temu spotkanie przybrało prawdziwie rodzinny charakter. Uczestnicy spotkania połamali się opłatkami, składając sobie serdeczne życzenia z okazji Nowego Roku.



Do członków Gminnego Koła Pszczelarzy przemawia przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa.



# To była świetna zabawa!

Po raz kolejny na terenie powiatu kieleckiego a po raz pierwszy na terenie Kieleckiego Obszaru Metropolitalnego Stowarzyszenie Samorząd 2002 zorganizował ferie dla dzieci i młodzieży z 11 gmin należących do KOM-u: Bieliny, Daleszyce, Morawica, Zagnańsk, Masłów, Chęciny, Kielce, Kije, Piekoszków, Górnio, Miedziana Góra.

W dniach od 28.01 - 01.02.2008r. na terenie 5 gmin (Bieliny, Daleszyce, Morawica, Zagnańsk, Masłów) odbywały się spotkania młodzieży i koordynatorów. Myślą przewodnią tegorocznych ferii było hasło: „*Bawimy ucząc, uczymy dobrze zabawiając, zabawiamy mądrze i bezpiecznie*”.

31 stycznia br., w hali sportowej przy Zespole Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum w Zagnańsku, miało miejsce spotkanie ok. 300 dzieciaków z terenu 11 gmin. Przybyłych gości: sponsorów i organizatorów ferii, koordynatorów i młodzież powitał zastępca wójta **Mirosław Garecki**.

Uczestnicy spotkania wzięli udział w prelekcji, prowadzonej przez funkcjonariusza policji z Kielc oraz w pokazie walki Wikingów (grupa HIRD **Zbigniewa Kowalskiego**), w przerwie których zaprezentowano modele samochodów zdalnie sterowanych. Młodzież uczestniczyła w grach i zabawach prowadzonych przez grupę HIRD. Każdy z uczestników otrzymał drobny upominek. Ponadto Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach przekazała dla szkół programy dydaktyczne dotyczące bezpiecznego zachowania się na drodze.

Podczas odwiedzin Dęba „Bartka”, przyrodnik i przewodnik świętokrzyski **Mieczysław Starz** opowiedział dzieciom wiele ciekawostek o najstarszym drzewie w Europie, za co młodzi ludzie serdecznie mu dziękują.

Uczestnicy ferii w Zagnańsku składają także gorące podziękowania organizatorom i sponsorom ferii, za pomoc w przygotowaniu, szczególnie p. **Władysławowi Kowalewskiemu** i grupie HIRD p. **Zbigniewowi Kowalskiemu** i **Elżbiecie Korus** - kierownicze GOPS - za przekazanie środków na poczęstunek dla uczestników ferii, a przede wszystkim **Ryszardowi Mańko** za pomysł i koordynowanie przedsięwzięcia oraz **Sławkowi Brożynie** za pozyskanie sponsorów i dostarczenie upominków na każdy dzień ferii.

Warto dodać, iż w ramach tego programu, uczniowie szkół z naszej gminy uczestniczyli w wyjazdach rekreacyjno-turystycznych do gmin: Bieliny, Daleszyce, Morawica oraz do Masłowa, gdzie przygotowano im równie atrakcyjne zajęcia. Wyjazdy te były możliwe,

dzięki użyczeniu przez wójta naszej gminy GIM-busa dla potrzeb poszczególnych szkół.

Młodzież z gm. Zagnańsk korzystała podczas ferii zimowych także z bezpłatnych kąpeli i rury zjazdowej w basenie „Perła” w Nowinach, dzięki udostępnieniu tego obiektu przez wójta Sitkówki - Nowiny. Transport do Nowin zapewniła bezpłatnie nasza gmina

**Wójt gminy Zagnańsk Zbigniew Zagdański tą drogą składa serdeczne podziękowanie wójtowi gm. Sitkówka - Nowiny Stanisławowi Baryckiemu za udostępnienie uczniom basenu „Perła”. Dzięki tej decyzji, młodzież szkolna mogła dużo atrakcyjniej spędzić ferie w sytuacji gdy aura poskąpiła śniegu.**

## Ferie w szkołach

W związku z feriami zimowymi, praktycznie każda szkoła przygotowała ofertę aktywnego wypoczynku swoim uczniom.

Ciekawy program zaoferował np. Zespół Szkoły Podstawowej Przedzskola i Gimnazjum w Tumlinie: już w pierwszym dniu ferii - 26 stycznia br. 30 uczniów skorzystało z wyjazdu na basen „Perła” w Nowinach. Dzieci pojechały GIM-busem użyczonym przez wójta gminy. Z drugiej takiej oferty skorzystało prawie 40 uczniów - 6 lutego br.



Plastyczna oferta zajęć podczas ferii przygotowana przez uczniów szkoły w Tumlinie.

## Harmonogram odbioru odpadów segregowanych w 2008 r.

### Sołectwa:

**Bartków, Belno, Chrusty, Gruszka, Kajetanów, Jaworze, Lekomin, Zachelmie, Zagnańsk**

- w I kwartale - 10 marca br.
- w II i III kwartale - w każdy drugi poniedziałek miesiąca kalendarzowego
- w IV kwartale: 8 grudnia br.

**Odpady należy wystawić do godz. 8<sup>00</sup> przed posesjami w sposób nie podający zakłóceń w ruchu pieszym i kołowym. Odpady wystawione po podany wyżej terminie i czasie mogą zostać nie odebrane. Uwagi, dotyczące funkcjonowania zbiórki, prosimy kierować pod numer telefonu: 041 300 14 54**

Bardzo ciekawie spędziło czas 24 uczniów 28 stycznia br. podczas wyjazdu - w ramach akcji Kieleckiego Obszaru Metropolitalnego - do gminy Bieliny, gdzie zwiedzono m.in. obiekty na Św. Krzyżu. Tego samego dnia dzieci zwiedziły także najciekawsze zabytki Kielc. Kółko Plastyczne odwiedziło ponadto kielecką pracownię witrażową. W ostatnich dniach ferii uczniowie zwiedzili Muzeum Zabawek w Kielcach oraz planetarium Politechniki Świętokrzyskiej.

Niezależnie od wycieczek, członkowie kółek zainteresowań doskonale bawili się w szkole podczas ciekawie przygotowanych zajęć. Dużym powodzeniem np. cieszyły się zajęcia sportowe prowadzone przez mistrza Europy w kyokushin, nauczyciela wf - **Marka Szafarczyka**. Atrakcją był niewątpliwie wyjazd uczniów na mecz piłki ręcznej Vive - Zagłębie Lubin w Kielcach.

Ciekawe były także zajęcia z komputerem, nauka tańca, recytacje wierszy, zabawa w językiem polskim „na wesoło”, głośne czytanie „Baśni” Andersena itp.

Dyrektor szkoły **Barbara Domagała** dziękuje władzom gminy za pomoc w organizacji zajęć podczas ferii, zwłaszcza za GIM-busa, którym dzieci często wyjeżdżały na ciekawe zajęcia poza szkołę... (Kos.)

## Styczniowa burza z ... piorunami

dokończenie ze str. 1

To skutek, zdaniem kieleckich synoptyków, niezwyklej aktywności Atlantyku, znad którego dotarły do nas ciepłe masy powietrza. Tymczasem górą zaczęło napływać chmury burzowe. Zderzenie tych mas wyzwoliło gwałtowne wiatry oraz opady deszczu i śniegu. Pojawiły się błyskawice i pioruny...

Na skutki nie trzeba było długo czekać: strażacy z Kielc odebrali blisko 200 zgłoszeń o powalonych drzewach, zerwanych dachach i linach energetycznych. W ciągu kilku godzin wichura uszkodziła 30 budynków, ponad 2 tys. gospodarstw zostało pozbawionych prądu.

W pow. kieleckim wichura zerwała dachy z budynków w Szczecnie, gm. Daleszyce, Łosieniu, w gm. Piekoszów oraz Bolechowicach, gm. Sitkówka - Nowiny. Trzeba było usuwać powalone drzewa m.in. na ul. Zagnańskiej w Kielcach.

Nawałnica nie oszczędziła także naszej gminy, m. in. na dwóch budynkach w Samsonowie-Dudkowie silny wiatr zerwał dachy oraz zawalił część poddasza.

Poszkodowanych z Samsonowa-Dudkowa odwiedziliśmy kilkanaście godzin po dramatycznych wydarzeniach.

W budynku Andrzeja Fronczyka już z daleka widać olbrzymią dziurę w szczycie poddasza. Żywiol naruszył także część dachu.

- O skutkach wichury dowiedziałem się od sąsiadów - mówi A. Fronczyk, na co dzień mieszkający w Kielcach. Wiatr musiał być bardzo silny, skoro poradził sobie ze ścianą z pustaków, w szczycie poddasza. Tutaj zdarzają się silne ciagi powietrza, ale takich jeszcze nie było...

Trzeba teraz szybko usunąć szkody, bo deszcz wdziera się do środka domu...

Właściciel posesji musi to uczynić, niestety, ze środków własnych, bo budynek nie był ubezpieczony.

Kilkaset metrów dalej wiatr był jeszcze bardziej bezlitosny: z domu Tomasza Kępy zerwał blaszany dach od strony wschodniej. Kupa pozwijanej blachy leżała nieopodal budynku...

- Byłam wtedy sama w domu - opowiada córka właścicieli, Magdalena. Zbliżała się godzina 22.00, oglądałam telewizję, gdy nagle, za oknami, zobaczyłam błyskawicę, po której rozległ się niesamowity huk. Potem wszystko ucichło... Po jakimś czasie do domu przyjechała z kolegą siostra i wniosła... firankę z poddasza, która leżała przed domem. Wtedy dowiedziałam się, że nie

mamy dachu. Byłam w szoku...

Krewni, mieszkający po sąsiedzku, wezwali straż oraz przybiegli z pomocą, bo rodziców Magdy nie było w Dudkowie. Z odsieczą przybyła OSP w Samsonowie. Strażacy, wspólnie z sąsiadami Kępów, przez kilka godzin zakrywali plankami olbrzymią dziurę w dachu, by deszczówka nie wdzierała się do wewnątrz. Nad ranem prowizoryczny dach zawisł nad budynkiem.

Dom p. Kępów był, na szczęście, ubezpieczony, teraz pora na oszacowanie strat i szybką naprawę dachu, bo pogoda jaka jest, wszyscy widzą...

Skutki styczniowej wichury odczuli także mieszkańcy innych wsi w naszej gminie: w Jasiowie w jednym z piętrowych domów wiatr wepchnął... ścianę szczytową do środka oraz zniszczył ok. 30 m. kw. dachu. Dziurę zakryto planką do czasu naprawienia dachu, a ponieważ zbudowano go z płyt eternitowych i tak trzeba było go wymienić. Jest szansa skorzystania z pomocy w ramach gminnego programu usuwania azbestu.

W Zachelmiu wichura zerwała dach z przybudówki, rzucając go na dach sąsiedniego domku parterowego, niszcząc z kolei dach na tej budowlu...

Jak dowiadujemy się w Urzędzie Gminy, wójt deklaruje pomoc poszkodowanym mieszkańcom w postaci niskoprocentowanego kredytu - zainteresowani proszeni są o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. (Kos.)

nazwano szczeniaka, znalazł właściciela za kolejne 200 złotych...

Sensację wzbudzili strażacy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej OSP w Ćmińsku, pokazując ratowanie poszkodowanego w wypadku samochodowym. Grupa ratowników, wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt ratownictwa drogowego, m.in. w nożyce hydrauliczne firmy holmark, szybko „pocięła” „fiata 125 p” na kawałki, wyciągając z niego ofiarę wypadku.

**Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zagnańsku**, przy którym mieścił się sztab 16 Finału WOŚP, zebrał 2.249,06 zł. Do zbiórki pieniędzy włączyła się młodzież, która - pomimo zimowej aury - kwestowała na naszym terenie i za to GOKSIR Zagnańsk pragnie im, jak również ich opiekunom, podziękować. Zbiórkę przeprowadzili: **Marta Dudzic, Anna Marcisz, Maciej Cichosz, Mateusz Moćko, Karol Witaszka, Diana Krajewska, Paulina Banaś, Anna Ślefarska, Kaja Lisowska** oraz opiekunowie: **Anna Gębska, Dorota Wikło, Aleksandra Zagórska, Jakub Szczepański**.

Sztabu akcji w pow. kieleckim doliczyły się prawie 236 tys. złotych zebranych przez 1100 wolontariuszy. (Kos.)

### 16 finał z głową !

## Nasi w Wielkiej Orkiestrze Jurka Owsiaaka

**Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz 16. zbierała pieniądze, 13 stycznia br., na pomoc dzieciom. W tym roku wsparcie otrzymają placówki ratujące słuch noworodków oraz leczące dzieci z ciężkimi poparzeniami układu oddechowego.**

W Kielcach wielkie granie ponad 1000 wolontariuszy rozpoczęło już od godz. 8.00 rano. Najwięcej zebrało ich się na ul. Sienkiewicza, gdzie przygotowano aż trzy sceny dla zespołów oraz licytacji darów ofiarowanych przez zwolenników akcji Jurka Owsiaaka. Na popularnym kieleckim deptaku przez całą niedzielę spacerowały tłumy kielczan oraz przyjezdnych. Po raz pierwszy zagrano także przy Galerii „Echo”, gdzie przewinęło się kilka tysięcy ludzi. Pieniądze zbierano także przed kościołami, przy stacjach benzynowych oraz tam, gdzie było najwięcej ludzi.

Uczestniczyliśmy w inauguracji wielkiego grania przy scenie powiatu kieleckiego, zlokalizowanej przy „Puchatku” na ul. Sienkiewicza. Punktualnie o godz. 13.00 na estradzie pojawili się sygnaliści z Zespołu Szkół Leśnych w

Zagnańsku: **Konrad Hejduk, Karol Orłowski i Krzysztof Markiewicz**, którzy odegrali „Apel na łowy” oraz „Marsza Myśliwskiego”, inaugurując działalność powiatowej estrady. Chwilę później na scenę weszli gospodarze powiatu ze starostą **Zenonem Janusem** oraz przewodniczącym Rady Powiatu **Tomaszem Lato**. Włodarze powiatu powitali uczestników akcji z posłem na Sejm RP **Henrykiem Milcarzem**, którego poproszono na scenę. Po oficjalnym rozpoczęciu akcji od razu rozpoczęto licytację. Na pierwszy ogień poszedł szczeniak przywieziony przez Tomasza Lato. Piesek spodobał się wszystkim, ale chyba najbardziej posłowi, bo wylicytował go za 200 złotych. A ponieważ zwierzętko urzekło także innych uczestników zabawy, **Henryk Milcarz** zapłacił 200 złotych i oddał pieska do dalszej licytacji. „Mieszaniec Świętokrzyski”, bo tak



**Naprawa pralek  
zmywarek, kuchenek**  
**Jarosław DZIAŁAK**  
**Ściegna 12 Zagnańsk**  
**tel.: 041/ 300-20-57**  
**kom.: 0-606-619-052**

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Modelarzy  
oraz Gminny Ośrodek Kultury,  
Sportu i Rekreacji  
zapraszają na  
**5 Eliminację Off Road**  
**Halowych Mistrzostw Polski 2007/2008**  
**23 24 lutego br., godz.: 9.00 - 21.00**  
do hali GOKSiR w Zagnańsku  
Wstęp wolny. Zapisy: [www.taniya.pl](http://www.taniya.pl)

**Dotacje z Unii Europejskiej**  
wnioski dla  
firm, rolników, gospodarstw agroturystycznych  
**nawet do 500 tys. zł**  
kontakt: 506 366 525 lub 507 048 678  
Konsorcjum **DotacjaDlaFirmy.pl**  
Działamy na terenie gminy Zagnańsk

## INFORMATOR GMINNY

<b>ZAGNAŃSK</b> Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35
Gminny Ośrodek Zdrowia	300-10-57
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	311-33-55
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-11-59
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-15-51
Bank Spółdzielczy (filia)	300-10-66
Gminna Spółdzielnia „Sch”	300-15-21
Gościniec Świętokrzyski	300-10-30
Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-10-44 do 46
Parafia w Zagnańsku	300-11-99, 300-10-98 311-31-59
Poczta	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Posterunek Energetyczny	31-13-007 0502-253-043
Posterunek Policji	607-07-36-02 300-13-03
Punkt apteczny Stacja Paliw, ul. Kielecka 5	300-11-20
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A	300-18-04
LPG, ul. Kielecka 1	311-36-62
LPG, ul. Turystyczna 110a	
<b>SAMSONÓW</b>	
Bank Spółdzielczy	300-34-03
Biblioteka Gminna „Nasza Przyszłość”	300-34-12 300-36-97
Ośrodek Zdrowia	300-34-09
Gospodarstwo Agroturystyczne	300-31-50
Punkt apteczny	300-34-18
Świetlica OSP	300-34-22
Urząd Poczty „Poczta Polska”	300-34-45
Zakład Weterynaryjny	300-34-05
<b>SAMSONÓW - PIECHOTNE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
<b>CHRUSTY</b>	
Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08
<b>WIŚNIOŹKA</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
<b>ZACHELMIE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
<b>TUMLIN - WEGLE</b>	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku ( Chrusty )	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachelmiu	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasio	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

## Zebranie Koła PZW „Bartek” w Zagnańsku

# Na ryby !

**Członkowie Koła Polskiego Związku Wędkarskiego „Bartek” w Zagnańsku, 20 stycznia br., podsumowali swoją działalność w 2007 roku na swym walnym zebraniu, które odbyło się w świetlicy Urzędu Gminy. Jako goście uczestniczyli w nim: zastępca wójta gminy Mirosław Garecki oraz członek Zarządu Okręgu PZW w Kielcach Marek Lesisz.**

Zebranie otworzył prezes koła **Jan Adamczyk**, witając uczestników zebrania oraz jego gości. Minutą ciszy uczczone pamięć kolegów, którzy zmarli w minionym roku. Następnie wybrano przewodniczącego obrad, którym został **Stanisław Borek**.

Sprawozdanie z prac koła w minionym roku przedstawił prezes koła: rodzina wędkarska, skupiona w Kole PZW „Bartek”, liczy już 225 członków, w tym 165 seniorów. W roku ub. liczba członków powiększyła się o kolejnych 41 wędkarzy. Dobrze rozwija się także sekcja młodzieżowa koła, która bierze także aktywny udział w zawodach wędkarskich organizowanych przez ZO PZW. Koło przeprowadziło w ub. roku sześć zawodów własnych, m.in. na otwarcie sezonu oraz o Puchar Wójta Gminy. Były to imprezy o charakterze sportowo-rekreacyjnym, podczas których organizowano ogniska z pieczeniem kiełbasek oraz wyróżnieniem najlepszych zawodników. 21 z nich wręczono m. in. statuetki zasłużonych członków koła. Wójt **Zbigniew Zagdański**, na ręce prezesa koła, przekazał List Gratulacyjny w uznaniu zasług w krzewieniu idei PZW oraz działalności rekreacyjnej i na rzecz ochrony naturalnego środowiska człowieka.

Jednym z głównych zadań PZW jest zarybianie zbiorników wodnych. W tej działalności „Bartek” ma duże zasługi. Dość powiedzieć, że tylko w ub. roku do zalewu w Umrze wpuszczono: 300 kg karpia krocza, 200 kg karasia srebrnego, 60 kg lina krocza oraz 20 kg szczupaka, do zbiornika w Borowej Górze: 140 kg karpia krocza, 50 kg karasia srebrnego i 20 kg lina krocza, do zbior-

nika w Zachelmiu: 90 kg karpia krocza, 50 kg karasia srebrnego i 20 kg lina krocza. Swój duży udział w zarybianiu zbiorników wodnych na terenie gminy ma też Urząd Gminy: w ub. roku, za kwotę prawie 10 tys. zł, zakupił: 100 kg amura, 200 kg karpia krocza, 200 kg karasia złotego, 100 kg karasia srebrnego, 400 kg leszcza i 100 kg lina krocza. Za tę pomoc kołu prezes J. Adamczyk serdecznie podziękował wójtowi i Urzędowi Gminy.

Wysoko ocenił działalność koła w Zagnańsku przedstawiciel ZO PZW Marek Lesisz, stwierdzając m.in., iż organizacja ta uzyskała w rankingu ZO 2125 pkt., m.in. za zorganizowanie 6 zawodów wędkarskich oraz za udział w zawodach ZO PZW. Daje to „Bartkowi” IX miejsce na 18 kół, zrzeszonych w Zarządzie Okręgu PZW.

Przedstawiciel ZO zaapelował do wędkarzy o wypełnianie rejestrów połowów, bo jest to wymóg statutowy oraz o uzyskiwanie kwalifikacji sędziego wędkarskiego, co wpłynie na uzyskanie jeszcze lepszego miejsca koła „Bartek” w rankingu PZW.

Zebranie sprawozdawcze koła zatwierdziło plan pracy na rok 2008. (J. K.)

## Roman Litwiński - prezesem ludowców

**Obradowali członkowie Gminnego Koła Polskiego Stronnictwa Ludowego w Zagnańsku. W spotkaniu uczestniczył wójt gminy Zbigniew Zagdański.**

W czasie zebrania ludowcy podsumowali dotychczasową działalność oraz dyskutowali o swoich, najbliższych zadaniach. W związku z rezygnacją Karola Pacholczyka z funkcji prezesa koła, członkowie wybrali nowego prezesa, którym został **Roman Litwiński**.

Podczas zebrania wójt przedstawił aktualną sytuację społeczno-gospodarczą w gminie, koncentrując swoją uwagę na inwestycjach, jakie czekają gminę w najbliższym czasie. (J.)

**GAZETA  
ZAGNAŃSKA**

Nakład: 1200 egz.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22  
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00  
[www.zagnansk.pl](http://www.zagnansk.pl), e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,  
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów.